
 1

                                                               U s n e s e n í  15. – 61. 

                                    ze zasedání rady města ze dne 20. ledna 2025 

 

 

15. Rada města schvaluje program jednání. 

 

16. Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na nákup knižního fondu knihoven 

v Plzeňském kraji pro rok 2025, případné přijetí dotace ve výši dle rozhodnutí 

orgánů Plzeňského kraje a její vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 

a § 28 zákona č. 250/2000 Sb.  pro organizaci Sušické kulturní centrum – SIRKUS, 

p.o. 

 

17. Rada města schvaluje nové platové výměry ředitelům těchto příspěvkových 

organizací: Mateřská škola Sušice, Smetanova 1095, Mateřská škola Sušice, Tylova 

920, Základní škola Sušice, Lerchova ul. 1112, Základní škola T. G. Masaryka, 

Sušice, Dr. E. Beneše 129, Základní umělecká škola Františka Stupky, Lerchova 

255, Sušice a Školní jídelna Sušice, Nuželická 25, a to od 1. 1. 2025 dle přílohy. 

 

18. Rada města schvaluje poskytnutí dotace na činnost v roce 2025 organizaci 

Nalezenci-Šumaváci, z. s., IČ: 04137451 ve výši 5.000,-Kč a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

19. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Pošumavskému sportovnímu sdružení 

okresu Klatovy, z.s., IČ: 66364515 na akci Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce 

okresu Klatovy za rok 2024 ve výši 5.000,-Kč a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

20. Rada města bere na vědomí zápis z jednání komise kultury a sportu ze dne 23. října 

2024. 

 

21. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit členství města Sušice 

ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska.  

 

22. Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky na akci: 

„Výměna výtahu Kaštanová čp. 1161“ podle směrnice pro zadávání veřejných 

zakázek města Sušice a zároveň schvaluje firmy, které budou vyzvány k předložení 

cenové nabídky: 1. OTIS a.s., J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČ 42324254, 2. 

Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5, IČ 27127010, 3. 

VÝTAHY Plzeň – Elex, s.r.o., U Hřbitova 1109/24, Skvrňany, 318 00 Plzeň, 

IČ 45359512. 

 

23. Rada města schvaluje záměr pronájmu částí pozemků p.č. 2256/1, 2257/3,  318/11 

vše v katastrálním území  Sušice nad Otavou, pro předzahrádky; a jeho zveřejnění 

na úřední desce města.  

 

24. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji části pozemku 

p.č. 970/1 (ostatní plocha - neplodná půda) o výměře 19 m
2
 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou (v přiloženém GP č. 4057-126/2024 označené jako 970/46 a st. 

4093) za kupní cenu 13 129,- Kč a náklady 

spojené s prodejem; a doporučuje pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy.  



 2

 

25. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 970/21 (ostatní plocha - 

neplodná půda) o výměře cca 2 m
2 

v katastrálním území Sušice nad Otavou 

za roční nájemné 365,-Kč; 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

26. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o bezúplatném převodu 

částí pozemků p.č. 1011/11 (ostatní plocha -zeleň) o výměře 92 m
2
 nově ozn. jako 

,,a“, 2305/2 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 1 m
2 

nově ozn. jako 

,,c“, 2305/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 63 m
2 

nově ozn. jako 

,,e“, 1011/23 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 30 m
2 

 nově ozn. jako 

,,j“ a o výměře  52 m
2 

 nově ozn. jako 1011/33, 1012/1 (trvalý travní porost) 

o výměře 54 m
2
 nově ozn. jako 1012/9 vše v katastrálním území Sušice nad Otavou 

(dle geometrického plánu č.   4055-1101/2024 ze dne 24.9.2024) z majetku města 

Sušice do majetku Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň, 

IČ: 70890366 (hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště Sušice, U Kapličky 761/II, 342 01 Sušice, 

IČ: 00077615); a doporučuje pověřit starostu města podpisem smlouvy.   

 

27. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o bezúplatném převodu 

částí pozemků p.č. 1011/2 (ostatní plocha-jiná plocha) o výměře 21 m
2
 nově ozn. 

jako ,,g“, 1011/6 (ostatní plocha-ostatní komunikace) o výměře 58 m
2 

nově ozn. 

jako ,,h“, 1011/26 (ostatní plocha-zeleň) o výměře 10 m
2
 nově ozn. jako ,,i“,  

1011/4 (ostatní plocha-ostatní komunikace) o výměře 46 m
2 

 nově ozn. jako 

1011/32 vše v katastrálním území Sušice nad Otavou (dle geometrického plánu 

č. 4055-1101/2024 ze dne 24.9.2024)
 

z majetku Plzeňského kraje, Škroupova 

1760/18, 301 00 Plzeň, IČ: 70890366 (hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Sušice, U Kapličky 761/II, 342 01 

Sušice, IČ: 00077615) do majetku města Sušice: a doporučuje pověřit starostu 

města podpisem smlouvy. 

 

28.    Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o bezúplatném převodu 

částí pozemků p.č. 2257/3 (ostatní plocha-ostatní komunikace) o výměře 43 m
2
 

nově ozn. jako 2257/9, p.č. 2261/5 (ostatní plocha-ostatní komunikace) o výměře 

35 m
2 

nově ozn. jako 2261/19, 2571 (ostatní plocha-jiná plocha) o výměře 46 m
2 

nově ozn. jako 2571/2 vše v katastrálním území Sušice nad Otavou 

(dle geometrického plánu č. 3974-135/2023 ze dne 12.10.2023) z majetku města 

Sušice do majetku Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň, 

IČ: 70890366 (hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa a údržba silnic 

Plzeňského kraje, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, IČ: 72053119); a doporučuje 

pověřit starostu města podpisem smlouvy.   

 

29. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o bezúplatném převodu 

částí pozemků p.č. 2310/3 (ostatní plocha-silnice) o výměře 43 m
2
 nově ozn. jako 

2310/23 a o výměře 57 m
2 

nově ozn. jako 2310/24, 2332/14 (ostatní plocha-silnice) 

o výměře 157 m
2 

nově ozn. jako 2332/65 a o výměře 470 m
2 

nově ozn. jako 

2332/67, 2572 (ostatní plocha-jiná plocha) o výměře 156 m
2
 nově ozn. jako 2572/1, 

2573 (ostatní plocha-jiná plocha) o výměře 176 m
2
 nově ozn. jako 2573/1, 2574 

(ostatní plocha-jiná plocha) o výměře 137 m
2 

nově ozn. jako 2574/1, 2575 (ostatní 

plocha-jiná plocha) o výměře 46 m
2
, 2576 (ostatní plocha-jiná plocha) o výměře 



 3

129 m
2
 vše v katastrálním území Sušice nad Otavou. (dle geometrického plánu 

č. 3974-135/2023 ze dne 12.10.2023) z majetku 
  

Plzeňského kraje, Škroupova 

1760/18, 301 00 Plzeň, IČ: 70890366 (hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, 

IČ: 72053119) do majetku města Sušice; a doporučuje pověřit starostu města 

podpisem smlouvy.   

 

30. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru (kolovna) o výměře 16,22 m
2
 

v bytovém domě č.p. 1160/II v Sušici II, ul. Kaštanová na st.p.č. 3189 v k.ú. Sušice 

nad Otavou , na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

3 měsíce, za roční nájemné 1.200,-Kč a pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy.  

 

31. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 9. 1. 2025. 

 

32. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 1, Nerudova ul., Sušice na dobu určitou 

pěti let v tomto pořadí: 1.  2.  3. 

4. , 5. – s podmínkou vrácení stávajícího 

bytu 1+1, 6. – s podmínkou vrácení stávajícího bytu 2+1. 

 

33. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 5, ulice Smetanova 783, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku  

 

34. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 4, ulice Volšovská 856, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku p

 

35. Rada města souhlasí s přidělením bezbariérového bytu č. 1, ulice Kaštanová 1257, 

Sušice na dobu určitou jednoho roku 

 

36. Rada města souhlasí s přidělením 4 bodů  a souhlasí 

s přidělením bytu č. 5, ulice Lerchova 708, Sušice na dobu určitou jednoho roku 

37. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 12, ulice Nádražní 1243, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku   

 

38. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 17, ulice Pravdova 1060, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku  s podmínkou vrácení 

stávajícího bytu 0+1. 

 

39.  Rada města souhlasí s přidělením bytu v domě s pečovatelskou službou č. 409, 

0+1, ul. Pod Svatoborem 56, Sušice na dobu určitou jednoho roku 

 

40. Rada města souhlasí s přidělením bytu v domě s pečovatelskou službou č. 211, 0+1, 

ul. Pod Svatoborem 56, Sušice na dobu určitou jednoho roku  

 

41. Rada města souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy bytu č. 30, ul. Kaštanová 

1258, Sušice mezi  na straně jedné a 



 4

a  na straně druhé na dobu určitou pěti let, od 1. 1. 2025 

do 31. 12. 2029.  

 

42. Rada města souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy bytu č. 11, ul. Kaštanová 

1259, Sušice mezi na straně jedné a 

na straně druhé na dobu určitou pěti let od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2029. 

 

43. Rada města souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy bytu č. 11, ul. Pravdova 

1062, Sušice mezi  na straně jedné a 

na straně druhé na dobu určitou jednoho roku od 1. 1. 2025 do 31. 12. 

2025. 

 

44. Rada města schvaluje dodatek k mandátní smlouvě na správu bytového fondu 

města a pověřuje starostu města podpisem dodatku.  

 

45. Rada města schvaluje dodatek k mandátní smlouvě na správu bytového fondu 

města 96 bytových jednotek, Kaštanová ul., čp. 1257, 1258 a 1259 a pověřuje 

starostu města podpisem dodatku.  

 

46. Rada města souhlasí s odpisem zbytku pohledávky za neuhrazené nájemné a plnění 

spojená s užíváním bytu č. 33, ul. Kaštanová 1161, Sušice z důvodu úmrtí nájemce 

bytu  ve výši 6.051,75 Kč.     

 

47. Rada města schvaluje příkazní smlouvu na administraci zadávacího řízení 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, která bude zadávaná 

ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 52 a 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci „Sušice – 

ul. Palackého – obnova vodovodu a kanalizace“ se společností GPL-INVEST s.r.o., 

Kněžkodvorská 2632, 370 04 České Budějovice ve výši 45 000,00 Kč bez DPH, 

tj. 54 450,00 Kč včetně DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

48. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na zakázku „ Dům s pečovatelskou službou 

Sušice, Bašta 145 – stavební úpravy bytu č. 16“ se společností Petr Kozel, 

se sídlem V Rybníčkách 716, Sušice 34201, IČO 75245817, ve výši 294 167,00 Kč 

bez DPH, tj. 329 467,01,00 Kč včetně 12 % DPH a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy.  

 

49. Rada města schvaluje výběr dodavatele služeb v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu II. kategorie na služby dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu, s názvem „Sportovní hala Sušice – technický 

dozor stavebníka (TDS)“, Ing. Jaromíra Zelenku, Vodárenská 352, Dražejov, 

Strakonice, 386 01, IČ: 67172393, za cenu 989.904,- Kč (není plátce DPH) 

a pověřuje starostu města podpisem příkazní smlouvy dle přílohy. 

 

50. Rada města schvaluje výběr dodavatele služeb v rámci zakázky malého rozsahu II. 

kategorie na služby dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu, s názvem „Sportovní hala Sušice – koordinátor BOZP“, 

Ing. Karla Němečka, Nádražní 456, Katovice, 387 11, IČ: 43844685, za cenu 

456.900,- Kč (není plátce DPH) a pověřuje starostu města podpisem příkazní 

smlouvy dle přílohy. 



 5 

 

51. Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

č. 3400098737 se společností ČEVAK, a.s., Severní 2264/8, 370 10, České 

Budějovice 3, IČ: 60849657 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy 

dle přílohy. 

 

52. Rada města schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce s názvem 

„Stavební úpravy a údržba objektu č.p. 40 Velká Chmelná“ se společností Sušická 

stavební s.r.o., IČO 872938 se sídlem Tichá ul. 873, 342 01 Sušice, za podmínky 

zajištění finančních prostředků v zastupitelstvu města formou rozpočtového 

opatření a pověřuje starostu města jeho podpisem za podmínky zajištění finančních 

prostředků. 

 

53. Rada města doporučuje zastupitelstvu města za předpokladu schválení 

zastupitelstva rozpočtové opatření č. 1, kterým se org. 2428 ,,Velká Chmelná č.p. 

40“ opravy zvýší o 550 000 Kč a o tutéž částku se sníží org. 73 ,,Rezerva 

na investice a provoz.“ 

 

54. Rada města bere na vědomí rezignaci Mgr. Jany Švelchové z komise SPOZ ke dni 

31. 12. 2024. 

 

55. Rada města odvolává členku komise Regenerace MPZ Sušice paní Bc. Petru 

Ježkovou. 

 

56. Rada města jmenuje do Komise Regenerace MPZ Sušice slečnu Mgr. Miluši 

Vavřičkovou. 

 

57. Rada města odvolává Bc. Kateřinu Skypalovou z Komise pro sociálně-právní 

ochranu dětí. 

 

58. Rada města jmenuje novým členem Komise pro sociálně-právní ochranu dětí 

Bc. Petru Ježkovou, DiS. 

 

59. Rada města jmenuje předsedkyní Komise pro sociálně-právní ochranu dětí 

Bc. Hanu Novákovou, DiS. 

 

60. Rada města jmenuje členy školské komise, a to nově zvolené ředitele: Mgr. 

Evu Žatkovou, Michaelu Beckovou, Mgr. Daniela Nakládala, Mgr. Aleše Jaho�

du a Danielu Souškovou.
 

61. Rada města bere na vědomí informaci o průběhu zpracování územní studie V Luhu, 

zpracovávané ateliérem Kovaříková Lohniský architekti s.r.o., se sídlem U Velkého 

Háje 11, 250 70 Odolena Voda. 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                       František Jelínek 

starosta města                                              místostarosta 




